REQUERIMENTO Nº  403/2007

                                     ASSUNTO: SOLICITA INFORMAÇÕES QUANTO À PREVISÃO PARA O ASFALTAMENTO DE RUAS EM PARALELEPÍPEDOS DA VILA CENTENÁRIO.
Senhor Presidente:

REQUEIRO, nos termos regimentais, após a aprovação do Soberano Plenário, que seja oficiado ao Sr. Prefeito Municipal, indagando a S.Exa. se existem previsões para a execução do necessário asfaltamento das ruas em paralelepípedos da Vila Centenário.

Ocorre que nas referidas vias de paralelepípedos existe muita insegurança para o trânsito de veículos e desconforto para os pedestres e moradores locais. Além disso, trata-se de uma reivindicação antiga, uma vez que as demais ruas já contam com pavimentação asfáltica.

Portanto, espera-se que providências para tal asfaltamento  sejam tomadas o mais brevemente possível, a fim de atender àquela população, que há tanto tempo clama pelo benefício.

SALA DAS SESSÕES, 22 de agosto de 2007.

SIDNEY FERREIRA

Vereador